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Töm byrålådan på gamla mobiltelefoner – nu finns Mobilkomposter 
 
Idag lanseras Mobilkomposten som är en kampanj vars syfte är att återvinna alla gamla 
mobiltelefoner som ligger i varje svenskt hem. Mobiltelefoner kan återvinnas och lämnas 
i de insamlingsstationer som finns runt om i landet i ledande butikskedjor. För varje 
insamlad telefon bidrar man genom återvinningen till miljön och 
barnrättsorganisationens Plans miljöprojekt för barn i länder där klimatfrågan hotar 
deras vardag.  

 
Var och en av oss har ett antal mobiltelefoner liggande i hemma. Vi vet att de inte är 
nedbrytningsbara och inte bör hamna i soporna utan lägger dem i en byrålåda när vi inte använder 
dem längre. Äntligen vet vi nu var vi kan göra oss av med dem, nu lanseras Mobilkomposten. Ett 
återvinningsprojekt som tillhandahåller insamlingsställen runt om i landet för gamla mobiltelefoner. 
Några av de aktuella återvinningsplatserna finns i Telias, The Phonehouses, Experts, Tres och 
Media Markts butiker. Fullständig förteckning över samtliga insamlingsplatser finns på 
kampanjsidan Mobilkomposten.se. 
 
Alla mobiltelefoner har en mängd återvinningsbara komponenter och kan även delvis användas 
som råmaterial för att tillverka nya telefoner. Det finns därmed ett värde i varje gammal 
mobiltelefon. 30 kronor kommer för Mobilkompostens del gå till barnrättsorganisationen Plans 
miljöprojekt i länder där barn drabbas hårt av klimatförändringar. 
 
-Miljö- och klimatfrågan blir en allt viktigare del i Plans arbete. Att kunna bidra genom att ta de 
gamla mobiltelefoner vi har liggande hemma och slänga i närmaste Mobilkompost är fantastiskt. 
Genom Mobilkomposten kan vi alla bidra till en viktig återanvändning, vi värnar om miljön och kan 
dessutom bidra till barns rättigheter runt om i världen. Barnen är ju de som drabbas hårdas av 
klimatförändringarna. För Plan Sverige är det här ett viktigt steg både i vårt insamlingsarbete och i 
vårt miljöarbete, säger Anna Hägg-Sjöquist, generalsekreterare Plan Sverige. 
 
Syftet med kampanjen är att återvinna fler mobiler, endast 10 procent av alla telefoner återvinns 
idag. Intäkterna går till Plans miljöprojekt i länder där barn drabbas hårt av klimatförändringar. Ju 
mer av en telefon som återanvänds desto bättre är det också för miljön eftersom man då använder 
mindre energi för nyproduktion. Kampanjen Mobilkomposten pågår fram till 30 september.  
 
Nokia, som är en partner till Plan på global nivå sedan många år, står bakom projektet. Nokia och 
Plan har även samarbetat i Sverige i flera projekt under en längre tid och Nokia ser projektet som 
ytterligare ett bra initiativ för att hjälpa utsatta barn. Dessutom finns en naturlig koppling till 
Nokias verksamhet. Mobilkomposten är ett projekt där bådas olika kunskaper och erfarenheter tas 
tillvara på ett bra sätt. 
 
I denna kampanj bidrar även Posten Logistik med transporterna av de insamlade telefonerna samt 
Clear Channel vad gäller medieutrymme. 
 
Kontaktpersoner: 
Anna Hägg-Sjöquist, generalsekreterare Plan Sverige, telefon: 08-587 755 13 eller 070-977 01 23. 
Linda Öhlund, marknadsansvarig Plan Sverige, telefon: 08-587 755 34, 070-642 36 21. 
Oskar Södergren, informationschef, Nokia Skandinavien, telefon:0709-93 83 94. 
 
Fakta Plan Sverige 
 
Plan är en internationell barnrättsorganisation som arbetar för och tillsammans med de mest utsatta barnen i 
världen. Plan möjliggör att 13 miljoner barn och deras familjer själva kan påverka och förbättra sin 
livssituation. Plan Sverige startade sin verksamhet 1997 och är Sveriges fjärde största insamlingsorganisation 
med över 80 000 engagerade fadderfamiljer. Sedan starten har Plan Sverige samlat in 1.3 miljarder kronor till 
insatser för barn runt om i världen.  


